por Supcrávit Financciro, no valor de RS 220.421,60 (duzentos c vinlc
mil, quatroccntos c vinte e um reais e sessenla ccntavos), proveniente da Lei n' 14.399, de 8 de
julho dc 2022 (Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura), sendo:

I - R$ 220.421,60 (duzentos e vinte mil, quatrocentos e vinte e um reais e sessenta

centavos), oriundos da Lei n' 14.39912022 - Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cuhura.

Parágrafo único. As codificações institucionais e orçamentárias serão incluídas em
dotações espccialmente criadas para atender à Lci Orçamentária vigente, conforme Anexo Único.

Art. 2' O recurso necessário à abertura do crédito de que trata o art. 10 será obtido na

lorma do art. 43, inciso I, da Lei Federal no 4.320164, no valor de R$ 220.421,60 (duzentos e vinte
mil, quatrocentos e vinte e um reais e sessenta centavos), proveniente da Lei n' 14.399, de 8 de julho
de 2022 (Política Nacional Aldir Btanc de Fomento à Cultura).

AÍ. 3' Fica inclúda na Unidade Gestora Prefeitura, na Lei Municipal do PPA, LDO e

LOA, as alterações acima para o exercício de 2025.